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 Protokół Nr LXXXIV 

z posiedzenia LXXXIV Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 23 listopada 2023 r. o  godzinie 

16:00 w trybie stacjonarnym. Sesja trwała do godz. 18:47 

 

Przewodniczący obrad – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań. 

Protokolant – Arkadiusz Straszko. 

Otwarcie LXXXIV Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – Teresa Trefler. 

LXXXIV Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.). Sesja odbyła się w trybie 

stacjonarnym. 

Obecność podczas sesji potwierdziło 13 radnych. Stanowiło to kworum niezbędne do 

podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad. Nieobecni – Radna Aleksandra 

Chomicz, Radny Leszek Woźniak. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń  - Dąbrowicka, 

Sekretarz Gminy Lubań – Magdalena Zawadzka, pracownik zastępujący Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu – Magdalena Gancarz-Prorok, Sołtysi 

Gminy Lubań oraz pracownicy Urzędu Gminy Lubań. 

Ad. 2.. Przedstawienie porządku posiedzenia: 

1. Otwarcie LXXXIV Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Upamiętnienie 84. rocznicy brutalnej i nieuzasadnionej agresji Niemiec na Polskę. 

4. Przyjęcie protokołu z LXXXII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 26 października 2023 r. 

oraz LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 9 listopada 2023 r. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady w okre-

sie między sesjami. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na 

lata 2023- 2032. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu obliczenia po-

datku rolnego na obszarze Gminy Lubań na rok 2024. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na rok podatkowy 2024 na obszarze Gminy Lubań. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa systemu Ostrzegawczego Przeciwpo-

wodziowego „KWISA”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy Lubań. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań: 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) głosowanie, 

d) ogłoszenie wyników przez Komisję Skrutacyjną. 

14. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Wójt Gminy Lubań wniosła o wprowadzenie do porządku LXXXIV Sesji Rady Gminy Lubań 

następujących uchwał: 

1) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuń-

czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania, 

2) w sprawie ustanowienia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, 

4) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Lubań dotacji na prace konserwatorskie, restau-

ratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Radna Małgorzata Jańczak zadała pytanie dotyczące uchwały w sprawie udzielenia z budżetu 

Gminy Lubań dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy za-

bytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

– czy podczas sesji zostanie wskazane źródło finansowania. 

Sekretarz Gminy Lubań poinformowała, że zostanie wskazane źródło finansowania. Zazna-

czyła, że mowa w tym przypadku o środkach z programu „Polski Ład”. Kwota zostanie ujęta 

w wieloletniej prognozie finansowej. W wieloletniej prognozie finansowej w roku 2023 kwota 

wyniesie 0 zł, natomiast w 2024 r. będzie to 1 mln 744 tys. – kwota równa dotacji, jaka zostanie 
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przekazana do czterech kościołów. 

Radna zadała pytanie, czy rzeczywiście zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej 

uchwały podczas LXXXIV Sesji. Wójt poinformowała, że do urzędu wpłynął komplet doku-

mentów od księdza z Henrykowa Lubańskiego, w związku z czym można ogłosić przetarg.  

Radna zwróciła uwagę, że zadanie będzie realizowane w 2024 r – czy istnieje zatem koniecz-

ność ogłaszania przetargu jeszcze w 2023 r.? 

Sekretarz stwierdziła, że w tym przypadku organ wykonawczy ma na uwadze czas niezbędny 

do załatwienia wszelkich formalności – nie ma więc potrzeby, aby czekać do stycznia.  

Radna poprosiła o wytłumaczenie znaczenia „wstępnej promesy”. Sekretarz poinformowała, że 

wynika to z procedury otrzymania dotacji  w ramach programu „Polski Ład”. Wstępna promesa 

umożliwia przygotowanie postępowania i uruchomienie postępowania przetargowego. Gdy 

wybrany zostanie wykonawca, gmina zgłasza to do BGK i udzielana jest promesa właściwa. 

Wstępna promesa jest przyrzeczeniem przyznania i otrzymania środków.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono glosowanie w sprawie wprowadzenia do 

porządku posiedzenia punktu: Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyzna-

wania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” uchwała została wprowadzona do porządku posiedzenia. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Głosowanie wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu: Podjęcie 

uchwały w sprawie ustanowienia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuń-

czymi 
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W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” uchwała została wprowadzona do porządku posiedzenia. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”:brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Głosowanie wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu: Podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” uchwała została wprowadzona do porządku posiedzenia. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Głosowanie wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu: Podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Lubań dotacji na prace konserwatorskie, re-

stauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 

głosie „wstrzymującym się” uchwała została wprowadzona do porządku posiedzenia. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Maciejko Józef. 

Głosy „wstrzymujące się”: Miazga Krzysztof. 
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Porządek posiedzenia po przegłosowanych zmianach: 

1. Otwarcie LXXXIV Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Upamiętnienie 84. rocznicy brutalnej i nieuzasadnionej agresji Niemiec na Polskę. 

4. Przyjęcie protokołu z LXXXII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 26 października 2023 r. 

oraz LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 9 listopada 2023 r. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady w okre-

sie między sesjami. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań 

na lata 2023- 2032. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu obliczenia po-

datku rolnego na obszarze Gminy Lubań na rok 2024. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na rok podatkowy 2024 na obszarze Gminy Lubań. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa systemu Ostrzegawczego Przeciwpo-

wodziowego „KWISA”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy Lubań. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań: 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) głosowanie, 

d) ogłoszenie wyników przez Komisję Skrutacyjną. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Lubań dotacji na prace kon-

serwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

18. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

19. Zakończenie obrad. 

 

Zarządzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia LXXXIV Sesji Rady 

Gminy Lubań z dnia 23-11-2023 r. ze zmianami. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” porządek posiedzenia został przyjęty. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Ad. 3. Upamiętnienie 84. rocznicy brutalnej i nieuzasadnionej agresji Niemiec na Polskę. 

Przewodnicząca udzieliła głosu nauczycielowi historii - Radnemu Ryszardowi Leszczyń-

skiemu. 

Radny przytoczył rys historyczny Polski, informując, iż 1 września 1939 r. Niemcy rozpoczęły 

agresywną politykę wobec Polski. W tym dniu na teren południowej Polski weszły wojska sło-

wackie. 17 września 1939 r. od wchodu Polskę zaatakowały wojska sowieckie. Było to wyni-

kiem podpisania paktu Ribbentrop – Mołotow, który nazywany jest IV rozbiorem Polski. 

Wojna trwała 6 lat, zakończyła się w Europie w maju 1945 r. Wydawałoby się, że Polska zna-

lazła się po zwycięskiej stronie. Jeśli jednak przypatrzymy się danym statycznym, zauważymy, 

że Polska pod względem stosunku powierzchni sprzed 1939 r. straciła 70 tys. km2 oraz ponad 

200 miast. Zginęło 6 mln obywateli polskich, co stanowi 17% całej populacji. To największy 

procent populacji, biorąc pod uwagę wszystkie kraje biorące udział w II wojnie światowej 

(uczestniczyło w niej 61 krajów, zginęło ponad 85 mln ludzi). Z tego powodu II wojna świa-

towa uznawana jest za największy konflikt zbrojny XX w.  
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Zgodnie z Apelem Nr LXXXII/2/2023 Rady Gminy Lubań z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie godnego upamiętnienia 84. rocznicy brutalnej i nieuzasadnionej agresji Niemiec na 

Polskę zarządzono minutę ciszy.  

Ad. 4.  Przyjęcie protokołu z LXXXII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 26 października 2023 r. 

oraz LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

Przyjęcie protokołu z LXXXII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 26 października 2023 r. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”:brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Przyjęcie protokołu z LXXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 9 listopada 

2023 r.  

Nie zgłoszono uwag do protokołu. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy 1 głosów „przeciw” i 1 

głosie  „wstrzymujących się” protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Angelika Zioła. 

Głosy „przeciw”: Krzysztof Klimczyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: Renata Żołędziewska. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

 

Sprawozdanie odczytała Wójt Gminy Lubań – zał. nr 1 do protokołu. 

 



8 

Ad. 6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

  

Informację odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – zał. nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie: 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”:brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie: 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”:brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 
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Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Wójt Gminy Lubań wniosła autopoprawki do przedmiotowej uchwały. Wnioski złożyła 

również Rada. W związku z powyższym zarządzono głosowanie złożonych wniosków. 

 

Głosowanie w sprawie wniosku o pozostawienie wcześniejszej nazwy zadania „Przebudowa 

drogi gminnej, działka nr 1207, od 250/3 do 270 oraz 255 w Henrykowie Lubańskim - 

dokumentacja wraz z wykonaniem”. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 4  głosach „przeciw” i 1 

głosie „wstrzymującym się” wniosek został przyjęty.  

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar. 

 

Głosowanie w sprawie wniosku o pozostawienie zadania „Oświetlenie od drogi powiatowej do 

budynku 14 A w Radostowie Dolnym" i sfinansowanie poprzez zmniejszenie planowanych 

wydatków o kwotę 37 500 zł w 750 75023 par. 4010 i zwiększenie planowanych wydatków 

w 900 90015 par. 6050. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 5  głosach „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się” wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Głosowanie w sprawie wniosku Radnej Małgorzaty Jańczak - wykreślenie punktu 4, 5, 6 

z autopoprawki Wójta Gminy Lubań do uchwały Rady Gminy Lubań z 23.11.2023 r., 

automatycznie zostanie wykreślony zapis w związku ze zmianami w planie dotacji celowych 

ulega zmianie załącznik nr 5, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (wnioski 

zostaną rozpatrzone na najbliższej sesji po odbyciu wspólnej komisji z przedstawicielami OSP). 
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W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się” wniosek został przyjęty.  

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Glosowanie w sprawie podjęcia autopoprawki Wójta do uchwały Rady Gminy Lubań z dnia 

23 listopada 2023 r. W związku z decyzjami Wojewody Dolnośląskiego i zaistniałymi 

potrzebami do sfinansowania w m-cu listopadzie b.r. w n i o s k u j ę o przyjęcie następujących 

zmian w planie budżetu: 1. Wypłata świadczenia wychowawczego – dec. Wojewody 

z 15.11.2023 r. 855-85502-2060 zwiększenie planu dochodów: + 44 805,00 zł, 855-85502-3110 

zwiększenie planu wydatków: + 43 500,00 zł 855-85502-4010 +1 085,00 zł 855-85502-4110 

+193,00 zł 855-85502-4120 +27,00 zł 2. Realizacja zadań zw. z przyznawaniem Kart Dużej 

Rodziny – dec. Wojewody z 15.11.2023 r. 855-85503-2010 zwiększenie planu dochodów: 

+ 615,00 zł 855-85503-4010 zwiększenie planu wydatków: +515,00 zł 855-85503- 4110 

+ 91,00 zł 855-85503-4120 + 9,00 zł 3. Zwrot kosztów wydawania decyzji w sprawach 

świadczeniobiorców - dec. Wojewody z 15.11.2023r. 851-85195-2010 zwiększenie planu 

dochodów: +565,48 zł 851-85195-4010 zwiększenie planu wydatków: +350,48 zł 851-85195-

4110 +88,00 zł 851-85195-4120 + 13,00 zł 851-85195-4210 + 12,00 zł 851-85195-4300 

+102,00 zł Zwiększeniu ulega plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Lubań ogółem 

o kwotę 45 985,48 zł. Po uwzględnieniu powyższych zmian dochody ogółem stanowić będą 

kwotę 45 903 265,89 zł, wydatki ogółem wyniosą 53 313 717,89 zł.  

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku  głosów „przeciw” 

i  głosów „wstrzymujących się” autopoprawka została przyjęta..  

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard 

Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 
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Radny Bartosz Szydlak zadał pytanie dotyczące etapu prac nad budową szamba na placu zabaw 

w Jałowcu.  

Wójt poinformowała, że wybrane zostało miejsce przeznaczone na budowę szamba. Istnieje 

więc możliwość wykonania projektu. Radny zadał kolejne pytanie dotyczące terminu 

wykonania zadania. Wójt stwierdziła, że wykonane są wszelkie pomiary, więc niebawem 

możliwe stanie się rozpoczęcie budowy szamba – istnieje również wpisania zadania do 

wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego.  

Radny zauważył, że budowa szamba zajmuje gminie bardzo dużo czasu, choć nie jest to 

skomplikowane zadanie. Wójt odparła, iż stara się równomiernie rozłożyć realizację 

poszczególnych zadań. Należy mieć na uwadze pierwszeństwo realizacji dużych inwestycji. 

Warto również pamiętać o tzw. „niewygasach”. Radny kontynuował wypowiedź – odniósł 

wrażenie, że Gmina zapomniała o budowie szamba. Gdy zadał pytanie o stan jego realizacji (co 

miało miejsce we wrześniu lub październiku), otrzymał odpowiedź, że przedmiotowe zadanie 

realizowane jest w ramach funduszu sołeckiego.  

Wójt Gminy Lubań poinformowała, że Gmina realizuje bardzo dużo zadań – w związku z czym 

należy ustalić priorytety.  

 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok - z przegłosowanymi wnioskami 

i z dostosowaniem zmian w uchwale i załącznikach. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 3 

głosami „wstrzymujących się” uchwała została podjęta.   

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak.  

Głosy „wstrzymujące się”: Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań 

na lata 2023- 2032. 

Wójt Gminy Lubań złożyła wniosek dotyczący wprowadzenia w załączniku nr 2 zapisu Dotacja 

celowa przekazywana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
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obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - wydatki 

majątkowe. Kwota w roku 2023 - 0 zł, kwota w roku 2024 - 1 744 000 zł. (z dostosowaniem 

zapisów wpf do wprowadzonej zmiany). 

Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku  głosów „przeciw” 

i  głosów „wstrzymujących się” wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard 

Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  

 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie całej uchwały.  

Głosowanie w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na lata 

2023- 2032 - z przegłosowanymi zmianami i dostosowaniem zapisów do uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy braku  głosów „przeciw” i 3 

głosami „wstrzymującymi się” uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Lubań na rok 2024. 

Salę opuściła Wójt Gminy Lubań wraz z Panią Sekretarz. 

Przewodnicząca poinformowała o konieczności poddania pod głosowanie wniosku 

wypracowanego podczas posiedzenia stałych Komisji. 

Zarządzono głosowanie w sprawie wniosku dotyczącego obniżenia ceny skupu żyta 

w paragrafie 1 z kwoty 89,63 zł/q do kwoty 68,03 zł za 1 q. 
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W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 

głosami „wstrzymującymi się” wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła. 

Głosy „przeciw”: Krzysztof Klimczyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Renata Żołędziewska. 

 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu obliczenia podatku rolnego na obszarze 

Gminy Lubań na rok 2024. - z dodaniem zapisu w par. 1 obniża się średnią cenę skupu żyta 

i zmienia się kwotę z 89 ,63 (słownie osiemdziesiąt dziewięć złotych 63/100) na kwotę 

68,03  (słownie: sześćdziesiąt osiem złotych 03/100) za 1q. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” 

i 3 głosami „wstrzymującymi się” uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła. 

Głosy „przeciw”: Marian Kaleta. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Krzysztof Klimczyk, Renata Żołędziewska. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na rok podatkowy 2024 na obszarze Gminy Lubań.  

Przewodnicząca poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji wypracowany 

został wniosek, który należy przegłosować podczas sesji. 

Wobec powyższego zarządzono głosowanie w sprawie zmiany w paragrafie 1, punkt 1 

podpunkt: a – 1,10 zł, b – 5,80 zł, c – 0,60 zł, d – 4,00 zł zmiana w paragrafie 1, punkt 2, 

podpunkt: a – 1,05 zł, b – 28,00 zł, c – 13,00 zł, d – 6,00 zł, e – 9,00 zł. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 4 

głosami „wstrzymującymi się” wniosek został przyjęty. 
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Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Angelika Zioła. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Renata 

Żołędziewska. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok podatkowy 2024 na 

obszarze Gminy Lubań - z przegłosowanymi zmianami. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 5 

głosami „wstrzymującymi się” uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika 

Zioła, Renata Żołędziewska. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa systemu Ostrzegawczego 

Przeciwpowodziowego „KWISA”. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały.  

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy Lubań. 

Do Komisji Rewizyjnej zgłoszono kandydaturę Radnego Krzysztofa Klimczyka. Radny 

wyraził zgodę. 
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Zarządzono głosowanie w sprawie wyboru do składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubań- 

Radnego Krzysztofa Klimczyka. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 5 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i 1 

głosie „wstrzymującym się” Radny nie został członkiem Komisji. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: Teresa Trefler. 

Do Komisji Skarg, Wniosków, Petycji zgłoszono kandydaturę Radnego Kazimierza Cwynara. 

Radny wyraził zgodę.  

Zarządzono głosowanie w sprawie wyboru do składu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Lubań - Radnego Kazimierza Cwynara. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się” Radny nie został członkiem Komisji. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Teresa Trefler, Angelika 

Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań: 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań 

Nie zgłoszono kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań. Uchwała nie została 

podjęta.  

Salę opuścił Radny Krzysztof Klimczyk.  

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały.  

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych. (Nieobecni Radni: Aleksandra Chomicz, Krzysztof 

Klimczyk, Leszek Woźniak). 
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W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Lubań dotacji na prace kon-

serwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabyt-

ków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały.  

W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych. (Nieobecni Radni: Aleksandra Chomicz, Krzysztof 

Klimczyk, Leszek Woźniak). 

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się” uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 18. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

Przewodnicząca poinformowała o wpływających interpelacjach i zapytaniach – zał. nr 3. 

Ad. 19. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie LXXXIV 

Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 18:47. Na tym protokół zakończono. 

 

Protokolant                                                               Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

Marta Kaba                                                                                 Teresa Trefler 

 

 

 


